
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 
 

COMUNE DI SCAFATI - (Provincia di Salerno) - Bando di gara a procedura ristretta - App. n. 7/02 - Servizio 
trasporto funebri nell’ambito del territorio comunale - Canone annuo dell’appalto Euro 15.000,00 per 
ogni anno. 

 
A. ENTE APPALTANTE: Comune di Scafati - P.zza Municipio  TEL. 0818571111 -FAX 0818561905; 
B. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: servizio trasporto funebri nell’ambito del territorio comunale in 

regime di privativa, così come previsto dall’art. 25 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
C. CATEGORIA 27; 
D. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: L’appalto del servizio sarà aggiudicato mediante licitazione privata 

in combinato disposto con il R.D. n. 827 del 23.5.1924 art. 89 lett. B e D.Lgs. n. 157 del 17.3.1995 art. 6 
comma 1 lett. B in attuazione della Direttiva Europea n. 92/50/CEE in materia di appalti di pubblici 
servizi. 

E. CANONE ANNUO DELL’APPALTO: Euro 15.000,00 per ogni anno pari ad Euro 75.000,00 per tutta la 
durata dell’appalto; il suindicato appalto sarà aggiudicato in favore dell’impresa che avrà offerto il 
canone più alto rispetto a quello individuato a base di gara; 

F. DURATA DELL’APPALTO: anni 5 (cinque) a decorrere dalla data di stipula del contratto; 
G. SUBAPPALTO: è ammesso così come stabilito dalla normativa vigente in materia; 
H. RAGGRUPPAMENTO D’IMPRESE: A norma dell’art. 26, c. 1 della Direttiva 92/50 cit. nonché 

dell’art. 11 del D.Lgs. 157/95 come modificato dall’art. 9 del D.Lgs. n. 65/2000, sono ammesse a 
presentare offerte anche imprese appositamente e temporaneamente raggruppate;  

L’impresa che partecipa ad un raggruppamento o ad un consorzio non può concorrere singolarmente o 
far parte di altri raggruppamenti o consorzi. Pertanto il consorzio è tenuto ad indicare la denominazione 
di tutti i consorziati. 

I. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: entro il 30.8.2002; 
J. TERMINE ENTRO IL QUALE SARANNO INVIATI GLI INVITI: 180 gg.; 
K. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: i requisiti di partecipazione e le condizioni dell’appalto sono 

stabilite nel bando integrale, capitolato speciale di appalto e regolamento dì Polizia Mortuaria visibili 
presso l’Ufficio Appalti dell’Ente dalle ore 10.00 alle ore 12.00, dove potrà essere ritirato il modulo 
contenente la richiesta di partecipazione, nonché richiedere ulteriori informazioni (TEL. 081/8571351- 
8571327). 

Il bando integrale e la domanda di partecipazione sono scaricabili altresì sui sito internet: 
www.comune.scafati.sa.it. 

Il Dirigente del Settore S/7 
Dott.ssa Anna Sorrentino 

 


